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Prishtinë, 02.06.2022- Në bazë të Ligjit nr. 04/L-139 për Procedurë Përmbarimore i  
ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin Nr.05/L-118, dhe të Udhëzimit Administrativ nr. 
02/2013 për Programin dhe Mënyrën e Dhënies së Provimit për Përmbaruesit Privat, 
Ministria e Drejtësisë publikon këtë:  
 

NJOFTIM 
 

PËR KOHEN E MBAJTJES SË PROVIMIT PËR PËRMBARUES PRIVAT ME 
SHKRIM DHE PAGESES SË PROVIMIT 

 
 
Provimi me shkrim do të mbahet me datë 02 Korrik 2022 duke filluar nga ora 13:00 (e 
shtune ) në Akademinë e Kosovës për Siguri Publike në Vushtrri. 
Kandidati që i nënshtrohet provimit duhet të ketë me vete një dokument identifikimi me 
fotografi. 
 

Me rastin e hartimit të detyrës me shkrim, kandidati mund të shërbehet vetëm me tekstet 
e ligjeve të cilat janë të siguruara nga komisioni. 
 
Për të hyrë në provim për përmbarues privat kandidati duhet të paguaj shpenzimet në 
llogarinë përkatëse të Ministrisë së Drejtësisë pesëmbëdhjetë ditë (15) para datës së 
caktuar për mbajtjen e provimit. 
 
Me date 15 dhe 16 Qershor 2022 është i hapur afati për të bere pagesën për kandidatet që 
do të hynë në Provim, fletëpagesa mirët në Ministrin e Drejtësisë, kati përdhese te 
Recepcioni i Ministrisë së Drejtësisë.  
Do te konsiderohet se është bere pagesa vetëm atëherë kur kandidati e dorëzon kopjen 
mbi pagesën e bërë, në të kundërtën kandidati nuk do të lejohet të i nënshtrohet provimit.  
 
Rezultatet e provimit me shkrim publikohen në web faqen e Ministrisë së Drejtësisë. 
 
Për informata më të hollësishme mund të kontaktoni në tel: 038 200 18 280 


